7. Idem* A. Macrin o. 
Militem nec pro pâtre , vel matre , vel 

etiam uxore,nee ex sacro rescr ip to ,procu-
ratorio nomine experiri oportet ; cùm n e -
que defensionem alienam suscipere vel r e -
dimere negotia, vel quasi suffragatoreai 
accedere, utilitaie publied permiuatur. 
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P P . 8 id. mar l i , Maximo II et iEliano 

Conss. 224. 

8. Idem A. Mansueto. 

Q u o d qiiis sibi debitum exigere tibi 
mandavit , ante litis contestationem tu alii 
petendum mandare non potes. 

P P . 8 calend. septemb. Maximo 11 et 
iEliano Conss. 224. 

9. Idem A. Aufidio. 

Qui stipendia mereniur , suis negotiis 
super esse inoffeïisa disciplina possunt, nec 
potest dici , eum qui lionestâ et verecundà 
prœcedente causa mandatas sibi actiones 
exercuerit . alicno negotio fungi : cùm licet 
contentio ex personâ alterius bonâ fide su -
matur , bunc tamen rem suam gerere non 
ambigatur, quod militibus meis interdici, 
non modo absurdum, veriun etiam in i -
quum est. 

10. Idem A. Castiœ. 

Si procurator ad unam speciem cons-
titutus , officium mandati egressus e s t , id 
quod gessit, mxllum domino praejudiciura. 
facere potuit. Quod si plenam potesta-
lem agendi b a b u i t , rem judicatam res -
cindi non oportet : cura si quid fraude 
vel dolo egerit , convenire eum more j u -
diciorum non probibearis. 

P P . 3 cal. mart. Albino et Maximo 
Conss. 228. 

11. Idem A. Sebastiano. 

Ncque tutores neque curatores ex sud 
personâ in rem pupilli vel adolescentis 
procuratorem facere possunt : sed actorem 
constituere debent. Pupillus autem vel 
pupilla , adultus vel adul ta , tàm ad agen-
duni quàm ad defendendum, tutore seu 
curatore interveniente procuratorem ord i -
nare possunt. Ipsi etiam tutores et cura-
tores post litis contestationem à se fac-
t am, ad exemplum procuratorum , qui l i -
tem contestati sun t , dare procuratores non 
probibentur. 

II, T I T R E XIIT. 
Fait le 8 des ides de mars , sous le même 

consulat. 224. 
8. Le même empereur, a Mansuetus. 

Ayant été cbargépar quelqu'un de pour­
suivre le recouvrement d'une dette, vous ne 
pouvez commettre un autre procureur avant 
la contestation en cause. 

Fait le 8 des calendes de septembre , sous 
le même consulat. 224. 

9. Le même empereur, à Aufide. 

Les soldats peuvent vacquer à leurs 
affaires sans blesser la discipline ; on ne 
pas dire que celui qui a exercé des actions 
qui lui ont été cédées par un motif hon­
nête , fasse l'affaire d'un autre : car quand 
une action a été cédée de bonne foi. par 
un autre, il n'est pas doutenx que celui à 
qui elle a été cédée ne fasse ses propres af­
faires , ce qui serait non-seulement absurde, 
mais injuste de refuser à mes soldats.